INDICAÇÃO
nº 475/99

“Solicita  ao  Executivo  a
interferência junto ao Detraf”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O  Vereador  infra-firmado,  nos  termos
regimentais em vigor, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
digne-se  Sua  Excelência  envidar  esforços  junto  ao  Detraf  para  que  o
estacionamento  de  45º,  localizado  à  rua  Expedicionário  Brasileiro  seja
alterado para que os autos estacionem em forma contínua.

Justificativa: A  mencionada  via  pública  é
extremamente estreita e o tráfego de autos é considerável e o estacionamento
atual dificulta a passagem dos mesmos possibilitando colisões.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala
Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 08 de novembro de 1999.

Joel Manoel de Mattos
VEREADOR